
Sexta-feira Diál il) Oficiíll clc)
Chorrochó MUNICÍPIO

■lÇ©i

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

CNPJ: 13.915.665/0001-77

GABINETE 00 PREFEITO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAC&O NO. 043/M25

EXTRATO DE CONTRATO N». 078/2025

Processo Administrativo/Ucitatório: 080/2025, Contrato: 078/2025. Contratante:
Prefeitura Municipal de Chorrochó. CNPJ: 13.915.665/0001-77. Contratada: CAVALCANTE
REIS SOCIEDADE DE ADVOGADOS. CNPJ: 26.632.686/0001-27. Objeto: Contratação de
empresa especializada no desenvolvimento de serviços advocaticios especializados de
prestação de serviços de assessoria técnica e jurídica nas áreas de Direito Público,
Tributário, Econômico, Financeiro, Previdenciárío e Minerário, atuando perante o Ministério
da Fazenda e os seus órgãos administrativos, em especial para alcançar o incremento de
receitas, por meio do ajuizamento, acompanhamento e intervenções de terceiros em ações
judiciais e/ou administrativas, perante o Supremo Tribunal Federal (STF), Superior Tribunal
de Justiça (STJ), Tribunal de Contas da União (TCÜ), primeiro e segundo grau de jurisdição
dos Tribunais de Justiça e Tribunais Regionais Federais competentes territorialmente, assim
como os órgãos, autarquias, fundações e agências reguladoras da União, dos Estados e do
Distrito Federal competentes para julgar as matérias referentes;

* À recuperação do Imposto de Renda incidente sobre as aquisições de bens e serviços
pagos a maior ou indevidamente pelo Município;

* Ações judiciais e administrativas necessárias para o reconhecimento, implementação e a
manutenção do pagamento de compensação financeira pela exploração de recursos
minerais, com base nas Resoluções da ANM, a fim de incrementar a receita do Município -
CFEM - inicialmente sob égide da Lei. n.o 8.876/94 e da Lei n.o 13.575/17 e alterações
posteriores, por meio de acompanhamento e propositura de medidas administrativas e
judiciais cabíveis, visando o Incremento de receita a municipalidade. Vigência: 30/06/2025
a 30/06/2026. Valor: (Valor Sobre Êxito). Fundamentação legai: no art. 74, inciso III, "c"
e "e" da Lei Federal n®. 14.133/21. Uilde Iria de Oliveira - Prefeito Municipal.

eHcãtkoaíó

PirdDO CflFanÉfiloflD Sá,
«6S, Ccntr^ CEP; 48:060-000

Cfrarrocliã - Bohits
Entcil: wnotMiwclioaflmoitcom

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJDGRKNFQJHFRTAYQUIXMU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:28
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 15894d86-68b0-4e0e-8c2f-471a1a53f3ed


